



Puerto Vallarta, Jalisco a 13 de Noviembre del 2024

No. Expediente 1606/2024

ASUNTO: Se emite Resolución Definitiva

C. DIEGO EFRAIN SANCHEZ CHAB
PRESENTE

En atención a su solicitud recibida mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, el día **06 de Noviembre del 2024**, con folio **140287324001606**, a la cual se le dio el número de expediente **1606/2024**, en la que solicita:

"... En ejercicio de mi derecho de acceso a la información pública, establecido en la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, solicito la siguiente información: A. El numero de elementos adscritos actualmente (octubre del 2024 dos mil veinticuatro) para el municipio de Puerto Vallarta, Jalisco; desglosados por áreas de adscripción de la siguiente manera.

1. Operativo
2. Preventivo
3. Transito
4. Turístico
5. Global, es decir, un total de las 4 cuatro.
6. ¿existe un área de prevención del delito?, si esto es contestado de forma afirmativa, ¿durante el año 2024 dos mil veinticuatro(de enero a la fecha actual), que programas ha implementado esta área en el municipio de Puerto Vallarta?".
(SIC)

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 4º, tercer párrafo; 9º, fracciones I, II y IV; 15, último párrafo de la Constitución Política del Estado de Jalisco; 1, 2, 5, 24, fracción XV; 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, punto 1, fracción II de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y su Municipios, se resuelve lo siguiente:

ÚNICO. - Su solicitud resulta **Afirmativo Parcialmente**. Se remite respuesta otorgada por la Dirección de Seguridad Ciudadana mediante oficio DSC/SUB-JUR/2317/2024-J.



Sin más por el momento, quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE:

**"2024, Año del Bicentenario del nacimiento del Federalismo Mexicano, así como la
Libertad y Soberanía de los Estados"**

**MTRO. JUAN PABLO GARCÍA CASTILLÓN
DIRECTOR DE DESARROLLO INSTITUCIONAL**



EXA. 1606

 Puerto Vallarta NUESTRO PUERTO RENACE
DIRECCIÓN DE DESARROLLO INSTITUCIONAL
Recibido el día: <u>12/11/2024</u> a las <u>15:56</u> hrs.



Puerto Vallarta

Oficio: DSC/SUB-JUR/2317/2024-J
No. Expediente: 1606/2024.
Seguridad Ciudadana
Asunto: Respuesta a solicitud de información.

MTRO. JUAN PABLO GARCÍA CASTILLÓN.
Director de Desarrollo Institucional.
Presente.

Vistos para resolver la Solicitud de Acceso a la Información Pública, ventilada en este expediente anotado en el rubro superior derecho y por consecuencia, se otorga la siguiente respuesta en los términos de los artículos 84, 85 y 86 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, para lo cual se toman en consideración los siguientes;

Antecedentes.

El día 07 del mes de noviembre del año 2024, se genera la recepción del requerimiento en esta Dirección de Seguridad Ciudadana, la cual a la letra consta de la solicitud siguiente:

“EL número de elementos adscrito actualmente (octubre del 2024 dos mil veinticuatro) para el municipio de Puerto Vallarta, Jalisco; Desglosados por área de adscripción de la siguiente manera.” (sic)

- 1.- operativa
 - 2.- preventivo
 - 3.- transito
 - 4.- turístico
 - 5.- Global, es decir, un total de las anteriores 4 cuatro.
- B.- ¿existe un área de prevención del Delito? Si esto es contestado de forma afirmativa, ¿durante el año 2024 dos mil veinticuatro (de enero del 2024 dos mil veinticuatro) para el municipio de Puerto Vallarta, Jalisco; desglosados por áreas de Adscripción de la siguiente manera.

Considerandos.

I.- Esta Unidad Administrativa es competente para conocer, sustanciar y resolver la Solicitud de Acceso a la Información Pública que se genera al H. Ayuntamiento de Puerto Vallarta, de conformidad a lo dispuesto en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

II.- La respuesta resulta ser en **Sentido Negativo**, con fundamento en lo establecido en el artículo 86 numeral 1, fracción II de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Puntos de Respuesta.

Primero.- Se responde en el **Sentido parcialmente**, ya que la información solicitada en el “punto 1 un al punto 5 cinco de los antecedentes del presente curso”, no se puede informar toda vez que la información solicitada no pueda otorgarse por ser reservada, confidencial o inexistente, *informo lo aprobado en la Quinta Sesión Extraordinaria celebrada el día 08 de junio del año 2022, en su punto VI se aprobó procedente clasificar dicha información como RESERVADA Y CONFIDENCIAL.*

Sin nada más que agregar por el momento y fundado el presente en los numerales 6, fracciones I y V de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; con relación al artículo 86 Bis fracción I, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Respecto a lo solicitado en el punto B que antecede, resulta ser **POSITIVO**; referente a la existencia del área de prevención del delito, e informar los programas implementados.

MES	APRENDIENDO A CUIDARTE	PREVENCIÓN JUVENIL	VECINOS EN ALERTA	CAMPAÑAS PREVENTIVAS
ENERO	2	0	1	0
FEBRERO	4	2	5	0
MARZO	3	2	7	0
ABRIL	1	2	4	7
MAYO	4	0	2	2
JUNIO	3	2	0	0
JULIO	Preparativos del Curso de verano			
AGOSTO	Curso de verano y vacaciones			
SEPTIEMBRE	0	3	1	1
OCTUBRE	7	2	0	0
TOTALES	24	13	20	10
	ESCUELAS	SECUNDARIAS	COLONIAS	CAMPAÑAS

Segundo. - En razón de lo anterior, **Notifíquese** a la Unidad de Transparencia por la misma vía que fue requerida la presente Unidad Administrativa.

Atentamente.
"2024, Año del Bicentenario del Nacimiento del Federalismo Mexicano, así como de la Libertad y Soberanía de los Estados".
Puerto Vallarta, Jalisco. Noviembre 12 del año 2024.

Dr. EDUARDO HORACIO LLANAS CUEVAS.
Comisario de la Dirección de Seguridad Ciudadana.

mapl/cardenias